
 
 
 

PRÉFECTURE DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE, 
PREFECTURE DE PARIS 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE INTERPREFECTORAL N° 2012024-0002 du 24/01/20 12 
 

Déclarant d’intérêt général l’exploitation, l’entre tien et l’aménagement des lacs 
réservoirs de Pannecière, Seine, Marne et Aube - pr opriétés de l’Institution 

Interdépartementale des Barrages Réservoirs du Bass in de la Seine -,  
pour le soutien d’étiage de l’Yonne, de la Seine, d e la Marne et de l’Aube.  

 
 
 
 

Préfet de Paris 
Préfet de l’Aisne 
Préfet de l’Aube 
Préfet de l’Essonne 
Préfet des Hauts-de-Seine 
Préfet de la Marne 
Préfet de la Nièvre 

 
 

Préfet de la Seine-et-Marne 
Préfet de Seine-Saint-Denis 
Préfet du Val-de-Marne 
Préfet du Val-d’Oise 
Préfet de l’Yonne 
Préfet des Yvelines 
 
 

 
VU l’article L211-7 du code de l’environnement et textes d’application,  
 
VU les articles L151-36 à L151-40 du code rural et de la pêche maritime et textes 
d’application, 
 
VU la demande du 4 mai 2011 établie par l’Institution Interdépartementale des Barrages 
Réservoirs du Bassin de la Seine,  
 
VU l’arrêté inter-préfectoral n° 2011168-0001 du 17 j uin 2011 prescrivant une enquête 
publique du 4 au 29 juillet 2011 sur la demande de l’IIBRBS susvisée, 
 
VU le dossier d’enquête,  
 
VU le rapport et l’avis de la commission d’enquête du 3 octobre 2011, 
 
VU le courrier de l’IIBRBS du 15 décembre 2011 faisant part des observations de l’Institution 
sur les conclusions du rapport de la commission d’enquête, qui lui a été notifié le 12 
décembre 2011, 
 
 
CONSIDERANT que le programme des travaux à réaliser, arrêté par l’IIBRBS et soumis à 
enquête publique, présente un caractère d’intérêt général, 
 
 
SUR proposition des secrétaires généraux des préfectures de Paris, de l’Aisne, de l’Aube, de 
l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Marne, de la Nièvre, de la Seine-et-Marne, de la 
Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val-d’Oise, de l’Yonne, des Yvelines. 



 

 

 
 

ARRETENT 
 
 
Article 1  :  
 
L’exploitation, l’entretien et l’aménagement des lacs réservoirs de Pannecière, Seine, Marne 
et Aube - propriétés de l’Institution Interdépartementale des Barrages Réservoirs du Bassin 
de la Seine -, présentés à l’enquête publique susvisée sont déclarés d’intérêt général en 
application des dispositions de l’article L151-37 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 2 : 
 
La présente déclaration d’intérêt général deviendra caduque dans un délai de 5 ans si les 
travaux et actions qu'elle concerne n'ont pas fait l'objet d'un commencement de réalisation 
substantiel. 
 
Article 3  : 
 
Conformément à l’article R214-96 du code de l’environnement, une nouvelle déclaration du 
caractère d'intérêt général des travaux d’entretien et d’exploitation des lacs réservoirs de 
Pannecière, Seine, Marne et Aube doit être demandée dans les conditions prévues à l'article 
R. 214-91 du code de l’environnement par l’Institution Interdépartementale des Barrages 
Réservoirs du Bassin de la Seine en cas de modification substantielle du programme de 
travaux ou des modalités de répartition de la dépense présentés à l’enquête publique.   
  
Article 4  :  
 
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de chaque préfecture 
concernée et déposé auprès de chaque mairie intéressée où il peut y être consulté (liste 
jointe en annexe).  
 
Article 5 :   
 
Tout recours à l'encontre du présent arrêté devra être introduit devant le Tribunal 
Administratif de Paris – 7 rue Jouy 75004 Paris - dans un délai de deux mois à compter de 
l’accomplissement des formalités de publicité. Le présent arrêté peut également faire l’objet 
d’un recours administratif, qui, formé avant l’expiration du délai de recours contentieux, 
prolonge ce délai. 
 
Article 6  :  
 
Les secrétaires généraux des préfectures de Paris, de l’Aisne, de l’Aube, de l’Essonne, des 
Hauts-de-Seine, de la Marne, de la Nièvre, de la Seine-et-Marne, de la Seine-Saint-Denis, 
du Val-de-Marne, du Val-d’Oise, de l’Yonne, des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui les 
concerne, de l’exécution du présent arrêté.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Le préfet de la région Ile-de-France,  

préfet de Paris  
Daniel CANEPA 

 
SIGNE 

Le préfet de la Seine-et-Marne 
Pour le Préfet et par délégation,  

le Secrétaire Général de la Préfecture 
Serge GOUTEYRON 

 
SIGNE 

Le préfet de l’Aisne  
Pierre BAYLE 

 
SIGNE 

Le préfet de la Seine-Saint-Denis 
Christian LAMBERT 

 
SIGNE 

Le préfet de l’Aube  
Christophe BAY 

 
SIGNE 

Le préfet du Val-de-Marne  
Pierre DARTOUT 

 
SIGNE 

Le préfet de l’Essonne  
Michel FUZEAU 

 
SIGNE 

Le préfet du Val-d’Oise 
Pour le Préfet,  

le Secrétaire Général  
Jean-Noël CHAVANNE 

 
SIGNE 

Le préfet des Hauts-de-Seine 
Pierre-André PEYVEL 

 
SIGNE 

Le préfet de l’Yonne 
Jean-Paul BONNETAIN 

 
SIGNE 

Le préfet de la région Champagne-
Ardenne, préfet de la Marne 

Michel GUILLOT 
 

SIGNE 

Le préfet des Yvelines  
Michel JAU 

 
SIGNE 

Le préfet de la Nièvre  
Daniel MATALON 

 
SIGNE 

 

 
 



 

 

ANNEXE : Liste des communes dans lesquelles l’arrêté est déposé 
 
 

Département Région Commune 

Aisne Picardie AZY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie BARZY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie BLESMES 

Aisne Picardie BRASLES 

Aisne Picardie CHARLY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie CHARTEVES 

Aisne Picardie CHATEAU-THIERRY 

Aisne Picardie CHEZY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie CHIERRY 

Aisne Picardie COURTEMONT-VARENNES 

Aisne Picardie CROUTTES-SUR-MARNE 

Aisne Picardie ESSOMES-SUR-MARNE 

Aisne Picardie FOSSOY 

Aisne Picardie GLAND 

Aisne Picardie JAULGONNE 

Aisne Picardie MEZY-MOULINS 

Aisne Picardie MONT-SAINT-PERE 

Aisne Picardie NOGENT-L'ARTAUD 

Aisne Picardie PASSY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie PAVANT 

Aisne Picardie REUILLY-SAUVIGNY 

Aisne Picardie ROMENY-SUR-MARNE 

Aisne Picardie SAULCHERY 

Aisne Picardie TRELOU-SUR-MARNE 

Aube Champagne-Ardenne ARCIS-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne BARBEREY-SAINT-SULPICE 

Aube Champagne-Ardenne BARBUISE 

Aube Champagne-Ardenne BESSY 

Aube Champagne-Ardenne BLAINCOURT-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne BOULAGES 

Aube Champagne-Ardenne BRIENNE-LE-CHATEAU 

Aube Champagne-Ardenne BRILLECOURT 

Aube Champagne-Ardenne CHALETTE-SUR-VOIRE 

Aube Champagne-Ardenne CHAMPIGNY-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne LA CHAPELLE-SAINT-LUC 

Aube Champagne-Ardenne CHARNY-LE-BACHOT 

Aube Champagne-Ardenne CHATRES 



 

 

Aube Champagne-Ardenne CHAUCHIGNY 

Aube Champagne-Ardenne CHAUDREY 

Aube Champagne-Ardenne LE CHENE 

Aube Champagne-Ardenne COCLOIS 

Aube Champagne-Ardenne COURCEROY 

Aube Champagne-Ardenne CRANCEY 

Aube Champagne-Ardenne DOMMARTIN-LE-COQ 

Aube Champagne-Ardenne DROUPT-SAINT-BASLE 

Aube Champagne-Ardenne DROUPT-SAINTE-MARIE 

Aube Champagne-Ardenne EPAGNE 

Aube Champagne-Ardenne ETRELLES-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne FONTAINE-MACON 

Aube Champagne-Ardenne FONTENAY-DE-BOSSERY 

Aube Champagne-Ardenne GUMERY 

Aube Champagne-Ardenne ISLE-AUBIGNY 

Aube Champagne-Ardenne LAVAU 

Aube Champagne-Ardenne LESMONT 

Aube Champagne-Ardenne LONGUEVILLE-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne MAGNICOURT 

Aube Champagne-Ardenne MAIZIERES-LA-GRANDE-PAROISSE 

Aube Champagne-Ardenne MARNAY-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne MATHAUX 

Aube Champagne-Ardenne MERGEY 

Aube Champagne-Ardenne LE MERIOT 

Aube Champagne-Ardenne MERY-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne MESGRIGNY 

Aube Champagne-Ardenne MOLINS-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne MOREMBERT 

Aube Champagne-Ardenne LA MOTTE-TILLY 

Aube Champagne-Ardenne NOGENT-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne NOGENT-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne ORMES 

Aube Champagne-Ardenne ORTILLON 

Aube Champagne-Ardenne PAYNS 

Aube Champagne-Ardenne PERIGNY-LA-ROSE 

Aube Champagne-Ardenne PLANCY-L'ABBAYE 

Aube Champagne-Ardenne PLESSIS-BARBUISE 

Aube Champagne-Ardenne PONT-SAINTE-MARIE 

Aube Champagne-Ardenne PONT-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne POUAN-LES-VALLEES 



 

 

Aube Champagne-Ardenne PRECY-NOTRE-DAME 

Aube Champagne-Ardenne PRECY-SAINT-MARTIN 

Aube Champagne-Ardenne RAMERUPT 

Aube Champagne-Ardenne RHEGES 

Aube Champagne-Ardenne RILLY-SAINTE-SYRE 

Aube Champagne-Ardenne ROMILLY-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-AUBIN 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-BENOIT-SUR-SEINE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-JULIEN-LES-VILLAS 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-LEGER-SOUS-BRIENNE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-LYE 

Aube Champagne-Ardenne SAINTE-MAURE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-MESMIN 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-NABORD-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-NICOLAS-LA-CHAPELLE 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-OULPH 

Aube Champagne-Ardenne SAINT-PARRES-AUX-TERTRES 

Aube Champagne-Ardenne LA SAULSOTTE 

Aube Champagne-Ardenne SAVIERES 

Aube Champagne-Ardenne TORCY-LE-GRAND 

Aube Champagne-Ardenne TORCY-LE-PETIT 

Aube Champagne-Ardenne TROYES 

Aube Champagne-Ardenne VALLANT-SAINT-GEORGES 

Aube Champagne-Ardenne VAUPOISSON 

Aube Champagne-Ardenne VIAPRES-LE-PETIT 

Aube Champagne-Ardenne VILLACERF 

Aube Champagne-Ardenne LA VILLENEUVE-AU-CHATELOT 

Aube Champagne-Ardenne VILLETTE-SUR-AUBE 

Aube Champagne-Ardenne VINETS 

Marne Champagne-Ardenne ABLANCOURT 

Marne Champagne-Ardenne AIGNY 

Marne Champagne-Ardenne ANGLURE 

Marne Champagne-Ardenne ATHIS 

Marne Champagne-Ardenne AULNAY-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne AY 

Marne Champagne-Ardenne BAGNEUX 

Marne Champagne-Ardenne BAUDEMENT 

Marne Champagne-Ardenne BIGNICOURT-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne BINSON-ET-ORQUIGNY 



 

 

Marne Champagne-Ardenne BISSEUIL 

Marne Champagne-Ardenne BLACY 

Marne Champagne-Ardenne BLAISE-SOUS-ARZILLIERES 

Marne Champagne-Ardenne BOURSAULT 

Marne Champagne-Ardenne CHALONS-EN-CHAMPAGNE 

Marne Champagne-Ardenne CHATILLON-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne CHEPPES-LA-PRAIRIE 

Marne Champagne-Ardenne CHEPY 

Marne Champagne-Ardenne CHERVILLE 

Marne Champagne-Ardenne CHOUILLY 

Marne Champagne-Ardenne CLESLES 

Marne Champagne-Ardenne CLOYES-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne COMPERTRIX 

Marne Champagne-Ardenne CONDE-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne CONFLANS-SUR-SEINE 

Marne Champagne-Ardenne COOLUS 

Marne Champagne-Ardenne COURTHIEZY 

Marne Champagne-Ardenne COUVROT 

Marne Champagne-Ardenne CUMIERES 

Marne Champagne-Ardenne DAMERY 

Marne Champagne-Ardenne DIZY 

Marne Champagne-Ardenne DORMANS 

Marne Champagne-Ardenne DROUILLY 

Marne Champagne-Ardenne ECURY-SUR-COOLE 

Marne Champagne-Ardenne EPERNAY 

Marne Champagne-Ardenne ESCLAVOLLES-LUREY 

Marne Champagne-Ardenne FAGNIERES 

Marne Champagne-Ardenne FRIGNICOURT 

Marne Champagne-Ardenne GLANNES 

Marne Champagne-Ardenne GRANGES-SUR-AUBE 

Marne Champagne-Ardenne HAUTVILLERS 

Marne Champagne-Ardenne HUIRON 

Marne Champagne-Ardenne ISLE-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne JALONS 

Marne Champagne-Ardenne JUVIGNY 

Marne Champagne-Ardenne LOISY-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne MAIRY-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne MARCILLY-SUR-SEINE 

Marne Champagne-Ardenne MARDEUIL 



 

 

Marne Champagne-Ardenne MAREUIL-LE-PORT 

Marne Champagne-Ardenne MAREUIL-SUR-AY 

Marne Champagne-Ardenne MATOUGUES 

Marne Champagne-Ardenne MONCETZ-LONGEVAS 

Marne Champagne-Ardenne MONCETZ-L'ABBAYE 

Marne Champagne-Ardenne NORROIS 

Marne Champagne-Ardenne OEUILLY 

Marne Champagne-Ardenne OIRY 

Marne Champagne-Ardenne OMEY 

Marne Champagne-Ardenne PLIVOT 

Marne Champagne-Ardenne POGNY 

Marne Champagne-Ardenne PRINGY 

Marne Champagne-Ardenne RECY 

Marne Champagne-Ardenne REUIL 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-GERMAIN-LA-VILLE 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-GIBRIEN 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-JUST-SAUVAGE 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-MARTIN-AUX-CHAMPS 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-MARTIN-SUR-LE-PRE 

Marne Champagne-Ardenne SAINT-MEMMIE 

Marne Champagne-Ardenne SARON-SUR-AUBE 

Marne Champagne-Ardenne SARRY 

Marne Champagne-Ardenne SOGNY-AUX-MOULINS 

Marne Champagne-Ardenne SONGY 

Marne Champagne-Ardenne SOULANGES 

Marne Champagne-Ardenne TOGNY-AUX-BOEUFS 

Marne Champagne-Ardenne TOURS-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne TROISSY 

Marne Champagne-Ardenne VANDIERES 

Marne Champagne-Ardenne VENTEUIL 

Marne Champagne-Ardenne VERNEUIL 

Marne Champagne-Ardenne VESIGNEUL-SUR-MARNE 

Marne Champagne-Ardenne VINCELLES 

Marne Champagne-Ardenne VITRY-EN-PERTHOIS 

Marne Champagne-Ardenne VITRY-LA-VILLE 

Marne Champagne-Ardenne VITRY-LE-FRANCOIS 

Marne Champagne-Ardenne VOUARCES 

Marne Champagne-Ardenne VRAUX 

Marne Champagne-Ardenne MAGENTA 

Nièvre Bourgogne AMAZY 



 

 

Nièvre Bourgogne ARMES 

Nièvre Bourgogne ASNOIS 

Nièvre Bourgogne BREVES 

Nièvre Bourgogne CERVON 

Nièvre Bourgogne CHAUMARD 

Nièvre Bourgogne CHAUMOT 

Nièvre Bourgogne CHEVROCHES 

Nièvre Bourgogne CHITRY-LES-MINES 

Nièvre Bourgogne CLAMECY 

Nièvre Bourgogne CORBIGNY 

Nièvre Bourgogne DIROL 

Nièvre Bourgogne DORNECY 

Nièvre Bourgogne EPIRY 

Nièvre Bourgogne FLEZ-CUZY 

Nièvre Bourgogne MARIGNY-SUR-YONNE 

Nièvre Bourgogne METZ-LE-COMTE 

Nièvre Bourgogne MHERE 

Nièvre Bourgogne MONCEAUX-LE-COMTE 

Nièvre Bourgogne MONTIGNY-EN-MORVAN 

Nièvre Bourgogne MONTREUILLON 

Nièvre Bourgogne MOURON-SUR-YONNE 

Nièvre Bourgogne PAZY 

Nièvre Bourgogne POUSSEAUX 

Nièvre Bourgogne RUAGES 

Nièvre Bourgogne SAINT-DIDIER 

Nièvre Bourgogne SARDY-LES-EPIRY 

Nièvre Bourgogne SURGY 

Nièvre Bourgogne TANNAY 

Nièvre Bourgogne VIGNOL 

Nièvre Bourgogne VILLIERS-SUR-YONNE 

Paris Ile-de-France PARIS 

Seine-et-Marne Ile-de-France ANNET-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France ARMENTIERES-EN-BRIE 

Seine-et-Marne Ile-de-France AVON 

Seine-et-Marne Ile-de-France BALLOY 

Seine-et-Marne Ile-de-France BARBEY 

Seine-et-Marne Ile-de-France BAZOCHES-LES-BRAY 

Seine-et-Marne Ile-de-France BOIS-LE-ROI 

Seine-et-Marne Ile-de-France BOISSETTES 

Seine-et-Marne Ile-de-France BOISSISE-LA-BERTRAND 



 

 

Seine-et-Marne Ile-de-France BOISSISE-LE-ROI 

Seine-et-Marne Ile-de-France BRAY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LA BROSSE-MONTCEAUX 

Seine-et-Marne Ile-de-France CANNES-ECLUSE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHALIFERT 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHALMAISON 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHAMIGNY 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHAMPAGNE-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHAMPS-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHANGIS-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHARMENTRAY 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHARTRETTES 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHATENAY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHELLES 

Seine-et-Marne Ile-de-France CHESSY 

Seine-et-Marne Ile-de-France CITRY 

Seine-et-Marne Ile-de-France CONDE-SAINTE-LIBIAIRE 

Seine-et-Marne Ile-de-France CONGIS-SUR-THEROUANNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France COURCELLES-EN-BASSEE 

Seine-et-Marne Ile-de-France DAMMARIE-LES-LYS 

Seine-et-Marne Ile-de-France DAMPMART 

Seine-et-Marne Ile-de-France ECUELLES 

Seine-et-Marne Ile-de-France EGLIGNY 

Seine-et-Marne Ile-de-France ESBLY 

Seine-et-Marne Ile-de-France ESMANS 

Seine-et-Marne Ile-de-France EVERLY 

Seine-et-Marne Ile-de-France LA FERTE-SOUS-JOUARRE 

Seine-et-Marne Ile-de-France FONTAINEBLEAU 

Seine-et-Marne Ile-de-France FONTAINE-FOURCHES 

Seine-et-Marne Ile-de-France FONTAINE-LE-PORT 

Seine-et-Marne Ile-de-France FRESNES-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France FUBLAINES 

Seine-et-Marne Ile-de-France GERMIGNY-L'EVEQUE 

Seine-et-Marne Ile-de-France GOUAIX 

Seine-et-Marne Ile-de-France LA GRANDE-PAROISSE 

Seine-et-Marne Ile-de-France GRAVON 

Seine-et-Marne Ile-de-France GRISY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France HERICY 

Seine-et-Marne Ile-de-France HERME 

Seine-et-Marne Ile-de-France ISLES-LES-MELDEUSES 



 

 

Seine-et-Marne Ile-de-France ISLES-LES-VILLENOY 

Seine-et-Marne Ile-de-France JABLINES 

Seine-et-Marne Ile-de-France JAIGNES 

Seine-et-Marne Ile-de-France JAULNES 

Seine-et-Marne Ile-de-France LAGNY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LESCHES 

Seine-et-Marne Ile-de-France LIVRY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LUISETAINES 

Seine-et-Marne Ile-de-France LUZANCY 

Seine-et-Marne Ile-de-France MAREUIL-LES-MEAUX 

Seine-et-Marne Ile-de-France MAROLLES-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MARY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MEAUX 

Seine-et-Marne Ile-de-France LE MEE-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MELUN 

Seine-et-Marne Ile-de-France MELZ-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MERY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MISY-SUR-YONNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MONTEREAU-FAULT-YONNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France MONTEVRAIN 

Seine-et-Marne Ile-de-France MOUSSEAUX-LES-BRAY 

Seine-et-Marne Ile-de-France MOUY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France NANDY 

Seine-et-Marne Ile-de-France NANTEUIL-LES-MEAUX 

Seine-et-Marne Ile-de-France NANTEUIL-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France NOISIEL 

Seine-et-Marne Ile-de-France NOYEN-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LES ORMES-SUR-VOULZIE 

Seine-et-Marne Ile-de-France PAROY 

Seine-et-Marne Ile-de-France PASSY-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France POINCY 

Seine-et-Marne Ile-de-France POMPONNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France PRECY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France REUIL-EN-BRIE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LA ROCHETTE 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAACY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINTE-AULDE 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-GERMAIN-LAVAL 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-JEAN-LES-DEUX-JUMEAUX 



 

 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-MAMMES 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-SAUVEUR-LES-BRAY 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAINT-THIBAULT-DES-VIGNES 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAMMERON 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAMOIS-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France SAMOREAU 

Seine-et-Marne Ile-de-France SEINE-PORT 

Seine-et-Marne Ile-de-France SEPT-SORTS 

Seine-et-Marne Ile-de-France TANCROU 

Seine-et-Marne Ile-de-France THOMERY 

Seine-et-Marne Ile-de-France THORIGNY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France LA TOMBE 

Seine-et-Marne Ile-de-France TORCY 

Seine-et-Marne Ile-de-France TRILBARDOU 

Seine-et-Marne Ile-de-France TRILPORT 

Seine-et-Marne Ile-de-France USSY-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VAIRES-SUR-MARNE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VARENNES-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VARREDDES 

Seine-et-Marne Ile-de-France VAUX-LE-PENIL 

Seine-et-Marne Ile-de-France VENEUX-LES-SABLONS 

Seine-et-Marne Ile-de-France VERNOU-LA-CELLE-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VIGNELY 

Seine-et-Marne Ile-de-France VILLENAUXE-LA-PETITE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VILLENOY 

Seine-et-Marne Ile-de-France VILLIERS-SUR-SEINE 

Seine-et-Marne Ile-de-France VILLUIS 

Seine-et-Marne Ile-de-France VIMPELLES 

Seine-et-Marne Ile-de-France VULAINES-SUR-SEINE 

Yvelines Ile-de-France BOUGIVAL 

Yvelines Ile-de-France CARRIERES-SUR-SEINE 

Yvelines Ile-de-France CHATOU 

Yvelines Ile-de-France CROISSY-SUR-SEINE 

Yvelines Ile-de-France LOUVECIENNES 

Yvelines Ile-de-France MAISONS-LAFFITTE 

Yvelines Ile-de-France LE MESNIL-LE-ROI 

Yvelines Ile-de-France MONTESSON 

Yvelines Ile-de-France LE PECQ 

Yvelines Ile-de-France LE PORT-MARLY 

Yvelines Ile-de-France SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 



 

 

Yvelines Ile-de-France SARTROUVILLE 

Yvelines Ile-de-France LE VESINET 

Yonne Bourgogne ACCOLAY 

Yonne Bourgogne APPOIGNY 

Yonne Bourgogne ARMEAU 

Yonne Bourgogne AUGY 

Yonne Bourgogne AUXERRE 

Yonne Bourgogne BASSOU 

Yonne Bourgogne BAZARNES 

Yonne Bourgogne BEAUMONT 

Yonne Bourgogne BONNARD 

Yonne Bourgogne CEZY 

Yonne Bourgogne CHAMPIGNY 

Yonne Bourgogne CHAMPLAY 

Yonne Bourgogne CHAMPS-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne CHARMOY 

Yonne Bourgogne CHATEL-CENSOIR 

Yonne Bourgogne CHAUMONT 

Yonne Bourgogne CHEMILLY-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne CHENY 

Yonne Bourgogne CHICHERY 

Yonne Bourgogne COULANGES-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne COURLON-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne COURTOIS-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne CRAIN 

Yonne Bourgogne CRAVANT 

Yonne Bourgogne CUY 

Yonne Bourgogne EPINEAU-LES-VOVES 

Yonne Bourgogne ESCOLIVES-SAINTE-CAMILLE 

Yonne Bourgogne ETIGNY 

Yonne Bourgogne GISY-LES-NOBLES 

Yonne Bourgogne GRON 

Yonne Bourgogne GURGY 

Yonne Bourgogne IRANCY 

Yonne Bourgogne JOIGNY 

Yonne Bourgogne LAROCHE-SAINT-CYDROINE 

Yonne Bourgogne LICHERES-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne LUCY-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne MAILLY-LA-VILLE 

Yonne Bourgogne MAILLY-LE-CHATEAU 



 

 

Yonne Bourgogne MARSANGY 

Yonne Bourgogne MERRY-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne MICHERY 

Yonne Bourgogne MIGENNES 

Yonne Bourgogne MONETEAU 

Yonne Bourgogne PARON 

Yonne Bourgogne PASSY 

Yonne Bourgogne PONT-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne PREGILBERT 

Yonne Bourgogne ROSOY 

Yonne Bourgogne ROUSSON 

Yonne Bourgogne SAINT-AUBIN-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne SAINT-BRIS-LE-VINEUX 

Yonne Bourgogne SAINT-DENIS 

Yonne Bourgogne SAINT-JULIEN-DU-SAULT 

Yonne Bourgogne SAINT-MARTIN-DU-TERTRE 

Yonne Bourgogne SAINTE-PALLAYE 

Yonne Bourgogne SENS 

Yonne Bourgogne SERBONNES 

Yonne Bourgogne SERY 

Yonne Bourgogne TRUCY-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne VERON 

Yonne Bourgogne VILLEBLEVIN 

Yonne Bourgogne VILLECIEN 

Yonne Bourgogne VILLEMANOCHE 

Yonne Bourgogne VILLENAVOTTE 

Yonne Bourgogne VILLENEUVE-LA-GUYARD 

Yonne Bourgogne VILLENEUVE-SUR-YONNE 

Yonne Bourgogne VILLEPERROT 

Yonne Bourgogne VILLEVALLIER 

Yonne Bourgogne VINCELLES 

Yonne Bourgogne VINCELOTTES 

Yonne Bourgogne VINNEUF 

Essonne Ile-de-France ATHIS-MONS 

Essonne Ile-de-France CORBEIL-ESSONNES 

Essonne Ile-de-France LE COUDRAY-MONTCEAUX 

Essonne Ile-de-France DRAVEIL 

Essonne Ile-de-France ETIOLLES 

Essonne Ile-de-France EVRY 

Essonne Ile-de-France GRIGNY 



 

 

Essonne Ile-de-France JUVISY-SUR-ORGE 

Essonne Ile-de-France MORSANG-SUR-SEINE 

Essonne Ile-de-France RIS-ORANGIS 

Essonne Ile-de-France SAINT-GERMAIN-LES-CORBEIL 

Essonne Ile-de-France SAINT-PIERRE-DU-PERRAY 

Essonne Ile-de-France SAINTRY-SUR-SEINE 

Essonne Ile-de-France SOISY-SUR-SEINE 

Essonne Ile-de-France VIGNEUX-SUR-SEINE 

Essonne Ile-de-France VIRY-CHATILLON 

Hauts-de-Seine Ile-de-France ASNIERES-SUR-SEINE 

Hauts-de-Seine Ile-de-France BOULOGNE-BILLANCOURT 

Hauts-de-Seine Ile-de-France CLICHY 

Hauts-de-Seine Ile-de-France COLOMBES 

Hauts-de-Seine Ile-de-France COURBEVOIE 

Hauts-de-Seine Ile-de-France GENNEVILLIERS 

Hauts-de-Seine Ile-de-France ISSY-LES-MOULINEAUX 

Hauts-de-Seine Ile-de-France LEVALLOIS-PERRET 

Hauts-de-Seine Ile-de-France MEUDON 

Hauts-de-Seine Ile-de-France NANTERRE 

Hauts-de-Seine Ile-de-France NEUILLY-SUR-SEINE 

Hauts-de-Seine Ile-de-France PUTEAUX 

Hauts-de-Seine Ile-de-France RUEIL-MALMAISON 

Hauts-de-Seine Ile-de-France SAINT-CLOUD 

Hauts-de-Seine Ile-de-France SEVRES 

Hauts-de-Seine Ile-de-France SURESNES 

Hauts-de-Seine Ile-de-France VILLENEUVE-LA-GARENNE 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France EPINAY-SUR-SEINE 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France GOURNAY-SUR-MARNE 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France L'ILE-SAINT-DENIS 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France NEUILLY-PLAISANCE 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France NEUILLY-SUR-MARNE 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France NOISY-LE-GRAND 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France SAINT-DENIS 

Seine-Saint-Denis Ile-de-France SAINT-OUEN 

Val-de-Marne Ile-de-France ABLON-SUR-SEINE 

Val-de-Marne Ile-de-France ALFORTVILLE 

Val-de-Marne Ile-de-France BONNEUIL-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France BRY-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France CHAMPIGNY-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France CHARENTON-LE-PONT 



 

 

Val-de-Marne Ile-de-France CHENNEVIERES-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France CHOISY-LE-ROI 

Val-de-Marne Ile-de-France CRETEIL 

Val-de-Marne Ile-de-France IVRY-SUR-SEINE 

Val-de-Marne Ile-de-France JOINVILLE-LE-PONT 

Val-de-Marne Ile-de-France MAISONS-ALFORT 

Val-de-Marne Ile-de-France NOGENT-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France ORLY 

Val-de-Marne Ile-de-France LE PERREUX-SUR-MARNE 

Val-de-Marne Ile-de-France SAINT-MAUR-DES-FOSSES 

Val-de-Marne Ile-de-France SAINT-MAURICE 

Val-de-Marne Ile-de-France SUCY-EN-BRIE 

Val-de-Marne Ile-de-France VILLENEUVE-LE-ROI 

Val-de-Marne Ile-de-France VILLENEUVE-SAINT-GEORGES 

Val-de-Marne Ile-de-France VITRY-SUR-SEINE 

Val-d'Oise Ile-de-France ARGENTEUIL 

Val-d'Oise Ile-de-France BEZONS 

Val-d'Oise Ile-de-France CORMEILLES-EN-PARISIS 

Val-d'Oise Ile-de-France LA FRETTE-SUR-SEINE 

 


